АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы
города Нижневартовска

28.03.2025 № 01/2025
Присутствовали:
С.И. Ефремов, исполняющий обязанности заместителя главы города, курирующий управление муниципального контроля администрации города, председатель комиссии;
С.В. Чеботарев, заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя комиссии;
В.А. Медведева, начальник службы наружной рекламы управления муниципального контроля администрации города, секретарь комиссии                                   по вопросам размещения рекламных конструкций на территории города.
Члены Комиссии:
Ю.И. Хакимова, заместитель директора департамента строительства, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотреть возможность размещения рекламных конструкций                                 на территории города Нижневартовска в соответствии с поступившими                                           в администрацию города обращениями, согласно приложению 1.
2. Рассмотреть возможность внесения изменений в Схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                                               и муниципальной собственности города Нижневартовска (далее – Схема) во втором квартале 2024 года, в соответствии с поступившими в администрацию города обращениями и разработанными службой наружной рекламы проектами территориального размещения объектов наружной рекламы, согласно приложению 3.
3. Рассмотреть возможность оптимизации мест Схемы размещения рекламных конструкций с целью реализации мероприятий, предусмотренных Концепцией комплексного благоустройства территории города Нижневартовска                 с учетом местных климатических особенностей, согласно приложению 3.
4. Разное.
Рассмотрев представленные материалы, Комиссия по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы города Нижневартовска решила:
1. Согласовать эскизы мест размещения рекламных конструкций, Службе выдать разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций                             в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением администрации города Нижневартовска от 04.04.2022 №215                     "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения"                                        (с изменениями), согласно приложению 1 к настоящему протоколу.
2. Службе подготовить документацию и внести изменения в Схему во втором квартале 2025 года, в соответствии с поступившими в администрацию города обращениями и разработанными Службой проектами территориального размещения объектов наружной рекламы согласно приложениям 2 и 3                                       к настоящему протоколу.

Председатель комиссии                                                                           С.И. Ефремов

Исполнитель:
секретарь комиссии
Медведева Валентина Александровна
тел.: (3466) 43-41-31
Приложение 1 к протоколу заседания комиссии
 по вопросам внешнего оформления городских
территорий в сфере размещения средств наружной
рекламы города Нижневартовска № 01/2025

	№
п/п
	Место размещения конструкции/кол-во конструкций
	Заявитель
	Вид/Тип конструкции/Содержание информации

Заключение комиссии

	1
	ул. Интернациональная, д. 41, пом. 1002
	ИП Галкина Ангелина Сергеевна
(о согласовании эскиза места размещения рекламной конструкции)
	Светодиодный дисплей
(бегущая строка)
(4,20 х 0,80 м)

	согласовано

Приложение 2 к протоколу заседания комиссии
 по вопросам внешнего оформления городских
территорий в сфере размещения средств наружной
рекламы города Нижневартовска № 01/2025

	№
п/п

Место размещения конструкций/ количество конструкций

	Заявитель
	Вид/Тип конструкции
Содержание информации

Заключение комиссии

	1
	ул. Ленина, 8 (в районе здания по проспекту Победы, нечетная сторона)
	ООО "Европа"
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Двухсторонний сити-формат (пилон), 1,75 х 1,11 м х2
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	2
	ул. Пикмана (квартал "Прибрежный-3.1", четная сторона)
	ЗАО "Нижневартовскстройдеталь"
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Двухсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х2
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	3
	перекресток ул. Северная - ул. Героев Самотлора
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Трехсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х3
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	4
	ул. Салманова (напротив дома №5 по ул. Московкина, четная сторона)
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Двухсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х2
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	5
	ул. Северная (напротив здания №31 по ул. Героев Самотлора, четная сторона)
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Двухсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х2
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	6
	ул. Северная (напротив здания №40 по ул. Интернациональная, четная сторона)
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Двухсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х2
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	7
	ул. Салманова (напротив дома №4 по ул. Московкина, четная сторона)
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Двухсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х2
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	8
	ул. Салманова (напротив дома №103 по ул. Мира, нечетная сторона)
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Трехсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х3
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	9
	перекресток ул. Салманова - ул. Мира
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Трехсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х3
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	10
	ул. Салманова, квартал 27
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Двухсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х2
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	11
	ул. Интернациональная, 3а (напротив здания, нечетная сторона)
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Двухсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х2
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	12
	ул. Мира, 95 (напротив жилого дома, нечетная сторона)
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Двухсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х2
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	13
	перекресток ул. Мира - ул. Дружбы Народов (напротив жилого дома №74а, четная сторона)
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Трехсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х3
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	14
	перекресток ул. Интернациональная - ул. Ханты-Мансийская (напротив дома №47, нечетная сторона)
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Двухсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х2
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	15
	ул. Чапаева, 5/47 (напротив жилого дома, нечетная сторона)
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Трехсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х3
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	16
	ул. 60 лет Октября, 18/1 (напротив здания, четная сторона)
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Односторонний рекламный щит, 9,0 х 3,0 м х1
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

	17
	ул. Пикмана (квартал "Прибрежный-3.1", четная сторона)
	Администрация города
(о внесении изменений в Схему, согласование ПТР)
	Двухсторонний рекламный щит, 6,0 х 3,0 м х2
	Решение об одобрении места размещения рекламной конструкции и внесении изменений в Схему.

Приложение 3 к протоколу заседания комиссии
 по вопросам внешнего оформления городских
территорий в сфере размещения средств наружной
рекламы города Нижневартовска № 01/2025

	№ п/п
	Место размещения рекламной конструкции
на территории города/рассматриваемый вопрос
	Заключение комиссии

	1
	ул. Северная, 9, 10Г мкр. (в районе дома, нечетная сторона), двухсторонний рекламный щит (место №128):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №128, под размещение двухстороннего рекламного щита. Место удалено от УДС, нарушает линейность размещения конструкций (не соответствует утвержденным правилам размещения рекламных конструкций на территории города Нижневартовска)
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	2
	ул. Интернациональная, 49/3, квартал "Северный" (в районе дома, нечетная сторона), двухсторонний рекламный щит (место №145):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №145, под размещение двухстороннего рекламного щита. Место удалено от УДС, нарушает линейность размещения конструкций (не соответствует утвержденным правилам размещения рекламных конструкций на территории города Нижневартовска)
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	3
	ул. Интернациональная, 49/1 (напротив дома, нечетная сторона), двухсторонний рекламный щит (место №149):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №149, под размещение двухстороннего рекламного щита. Коммерческий спрос у субъектов предпринимательской среды на использование места отсутствует. Место закрыто деревьями, нет визуального восприятия.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	4
	ул. Мира (напротив дома по ул. Героев Самотлора, 20, четная сторона), двухсторонний рекламный щит (место №4):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №4, под размещение двухстороннего рекламного щита. Коммерческий спрос у субъектов предпринимательской среды на использование места отсутствует. Место закрыто деревьями, нет визуального восприятия.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	5
	ул. Профсоюзная, 2 (напротив здания, четная сторона), двухсторонний рекламный щит (место №49):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №49, под размещение двухстороннего рекламного щита. Коммерческий спрос у субъектов предпринимательской среды на использование места отсутствует. Место закрыто деревьями, нет визуального восприятия.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	6
	ул. Северная, 33 (в районе дома, нечетная сторона), двухсторонняя рекламная стела (место №84):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №84, под размещение двухсторонней рекламной стелы. Коммерческий спрос у субъектов предпринимательской среды на использование места отсутствует.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	7
	автодорога Нижневартовск – Мегион (справа), двухсторонний рекламный щит №8 (место №173):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №173, под размещение двухстороннего рекламного щита. Место не востребовано, удалено от УДС, почва болотистая.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	8
	автодорога Нижневартовск – Мегион (справа), двухсторонний рекламный щит №9 (место №174):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №174, под размещение двухстороннего рекламного щита. Место не востребовано, удалено от УДС, почва болотистая.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	9
	ул. Чапаева (напротив дома №54 по ул. 60 лет Октября, четная сторона), двухсторонний рекламный щит (место №154):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №154, под размещение двухстороннего рекламного щита. Место закрыто деревьями, нет визуального восприятия.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	10
	ул. Интернациональная, 17 (в районе жилого дома, нечетная сторона) в 10Б мкр., двухсторонний рекламный щит (место №278):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №278, под размещение двухстороннего рекламного щита. Коммерческий спрос у субъектов предпринимательской среды на использование места отсутствует. Место закрыто деревьями, нет визуального восприятия.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	11
	ул. Мира, 60/3 (в районе жилого дома по ул. Дзержинского в 8А мкр.), двухсторонний рекламный щит №4 (место №16*):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №16*, под размещение двухстороннего рекламного щита. Коммерческий спрос у субъектов предпринимательской среды на использование места отсутствует. Место закрыто деревьями, нет визуального восприятия, удалено от УДС.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	12
	ул. Лопарева, 134 (в районе дома, четная сторона), двухсторонний рекламный щит (место №11*):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №11*, под размещение двухстороннего рекламного щита. Место не востребовано, удалено от УДС, закрыто частными постройками, нет визуального восприятия.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	13
	ул. Мира, 50 (в районе жилого дома, четная сторона) в 8 мкр., двухсторонний рекламный щит (место №87*):
Внести изменение в адрес размещения рекламной конструкции в связи с привязкой к земельному участку находящемуся в районе жилого дома №54, заменив на адрес: ул. Мира, 54 (в районе жилого дома, четная сторона) в 8 мкр.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	14
	ул. Интернациональная, 50 (в районе дома, четная сторона), двухсторонний рекламный щит (место №91*):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №91*, под размещение двухстороннего рекламного щита. Коммерческий спрос у субъектов предпринимательской среды на использование места отсутствует. Место удалено от УДС, нет визуального восприятия, размещено на проезде к зданию.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	15
	ул. Северная, 76 (в районе дома, четная сторона), двухсторонний рекламный щит (место №92):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №92, под размещение двухстороннего рекламного щита. Коммерческий спрос у субъектов предпринимательской среды на использование места отсутствует. Место закрыто деревьями, нет визуального восприятия.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	16
	ул. Интернациональная, 59 (напротив дома, нечетная сторона), двухсторонний рекламный щит (место №150):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №150, под размещение двухстороннего рекламного щита. Коммерческий спрос у субъектов предпринимательской среды на использование места отсутствует. Место закрыто деревьями, нет визуального восприятия.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	17
	ул. Ленина, 11/2 (в районе жилого дома, нечетная сторона), 5 мкр., трехсторонний пиллар (место №61):
Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №61, под размещение трехстороннего пиллара. Коммерческий спрос у субъектов предпринимательской среды на использование места отсутствует. Место закрыто деревьями, нет визуального восприятия.
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.

	18
	пересечение ул. Ленина и ул. Чапаева в 8А мкр., односторонний рекламный щит (место №69):
[bookmark: _GoBack]Исключить из схемы размещения рекламных конструкций на территории города место №65, под размещение одностороннего рекламного щита. Место нарушает линейность размещения конструкций (не соответствует утвержденным правилам размещения рекламных конструкций на территории города Нижневартовска)
	Одобрить предложение. Внести изменение в Схему.